UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-XDCQ&TCBC                Hà Tĩnh, ngày          tháng 7  năm 2022
Về việc xin ý kiến về trình tự, thủ tục

bổ nhiệm cán bộ, công chức, viên

chức lãnh đạo, quản lý

Kính gửi: Bộ Nội vụ.

 Hiện nay, trong thực hiện trình tự, thủ tục bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ,

công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý tại một số cơ quan, đơn vị của tỉnh còn

có ý kiến khác nhau giữa thành phần tham gia bỏ phiếu theo quy định văn bản

của Đảng hay văn bản của Nhà nước, cụ thể:

 Theo Quy định số 105-QĐ/TW ngày 19/12/2017 của Bộ Chính trị về

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ, quy định thành phần

tham gia các hội nghị tại bước 1, bước 3, bước 5 có thành phần là cấp ủy của cơ

quan, đơn vị. Tuy nhiên tại khoản 2 Điều 46 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP

ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức và khoản 2 Điều 46 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức thì các

hội nghị tại bước 1, bước 3, bước 5 chỉ có thành phần tham gia là: “Người

đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ quan, tổ chức và người đứng đầu cơ

quan tham mưu về tổ chức cán bộ”.

 Để giúp tháo gỡ nội dung nêu trên, Sở Nội vụ Hà Tĩnh kính đề nghị Bộ

Nội vụ cho ý kiến trong trường hợp thực hiện trình tự, thủ tục bổ nhiệm, bổ

nhiệm lại cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý tại các cơ quan, đơn

vị có được bố trí thành phần là cấp ủy tại bước 1, bước 3, bước 5 như quy định

tại Quy định số 105-QĐ/TW ngày 19/12/2017 của Bộ Chính trị?

Rất mong được sự quan tâm, hướng dẫn của Bộ Nội vụ để triển khai thực

hiện đảm bảo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Công chức, viên chức, Bộ Nội vụ;

- Lưu VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-07-28T10:21:05+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-07-28T10:32:53+0700

		2022-07-28T10:33:09+0700

		2022-07-28T10:33:21+0700